Usr: gualberto

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE PUEBLA

PUEBLA
Estado de Situacion Financiera

Al 31/ene./2024

Fechay | 12/feb./2024

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion | 04:29 p. m.

2024 2023 2024 2023
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE $204,250,669.40 $204.163,391,10 PASIVO CIRCULANTE $89,870,276.65 $184,909.442 99
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $203,829,608.70 $203,805,180.62 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $48,784,043.96 $94,859,271.46
EFECTIVO $54,562.00 $102,708.85  SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $11,530,502.80 $11,448,779.53
BANCOS/TESORERIA $203,775,046.70 $203,702471.77 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $11,122,693.96 $13,832,008.67
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $421,060.70 $358,2t0.4¢ RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL£ $24,347,906.52 $33,418,348.87
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO $421,060.70 $358,210.48  OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $1,782,940.68 $38,260,135.39
Total de Activos Circulantes $204,250,669.40 $204,183,391.10 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACH $208,467.27 5208,467.27
i 37.27
CTIVO NO CIRCULANTE $443,532,315.09 $443.532.315.09 FONDOS EN GARANTIA A CORTO PLAZO $208,467.27 $208,4G67.27

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN P
TERRENOS
VIVIENDAS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES

BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE )
PATENTES, MARCAS Y DERECHOS
LICENCIAS

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIE|
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

TGO

$690,741,960.92
$348,141,621.22
$356,603.33
$342,243,736.37
$137,144,599.25
$80,141,838.17
$30,297,947.49
$650,354.00
$8,045,450.47
$18,009,009.12
$9,813,886.49
$3,218,904.02
$4,021.08
$6,590,961.39
-$394,168,131.57
-$255,808,101.92
-$135,053,018.90
-$3,307,010.75
$443,532,315.09

$647,782,984.49 I

$692,741,960.92
$348,141,821.22
$356,603.33
$342,243,736.37
$137,144,593.25

$3,218,904.02
$4,021.08
$6,590,861.39
-§394,168,131.57
-$255,808,101.92
-$135,053,018.90
-$3,307,010.75
$443,532,315.08

$647,695,706.12

PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTRAS PROVISIONES A CORTO PLAZO

Total de Pasivos Circulantes
PASIVO NO CIRCULANTE

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
DONACIONES DE CAPITAL
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA Hi

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$40,877,765.42
$40,877,765.42
$89,870,276.65

$12,501.093.40

$12,501,093.40
$12,501,093.40
$12,501,093.40

$88,741,704.26
$82,741,704.26
$184,809,442.99
$12.501,083.40
$12,501,083.40
$12,501,093.40
$12,501,083.40

$102,371,370.05 I $197,410,536.39 I
$151.198.40 $151.198.40
$151,198.40 $151,198.40
$545,260,416.04 $450,133.971.40
$95,126,444.64 -$1,639,205.77
$450,133,971.40 $451,773,177.17
$0.00 £0.00

$545,411,614.44 I

$450,285,169.80 I

$647,782,984.49 I

$647,895.708.19 I




€ COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE PUEBLA

PUEBLA
Estado de Situacion Financiera
Usr: gualberto Al 31/ene./2024 Fechay | 12/feb./2024
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion | 04:29 p. m.
2024 2023
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
VALORES $0.00 $0.00
VALORES EN CUSTODIA $879,442.35 $871,710.35
CUSTODIA DE VALORES $879,442.35 $871,710.35
EMISION DE OBLIGACIONES $0.00 $0.00
AVALES Y GARANTIAS $0.00 $0.00
JUICIOS $0.00 $0.00
DEMANDAS JUDICIALES EN PROCESO DE RESOLUCION $187,212,092.77 $1786,898,376.62
RESOLUCION DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL $187,212,092.77 $126,898,376.62
INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACION DE $0.00 $0.00
BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO 0.00 0.00



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE PUEBLA

€00

PUEBLA
Estado de Situacion Financiera
Usr: qualberto Al 31/ene./2024 Fechay | 12/feb./2024
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion | 04:29p. m.
2024 2023
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $790,565,910.00 $725,700,548.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $650,542,336.97 $36,367,772.00
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $3,152,540.97 $117,123,109.08
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $143,176,114.00 $806,455,386.08
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $143,176,114.00 $806,455,885.08
PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $790,565,910.00 $725,700,549.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $745,638,522.41 $37,209,349.97
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $3,152,540.97 $118,378,874.27
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $48,079,928.56 $606,870,073.30
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $48,079,928.56 $806,370,073.30
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $42,501,435.22 $699,717,657.50
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $42,501,435.22 $698,717,857.50

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

N\ /

Lic. José Luis Najera Mufioz Lic. Karen Paola de Le6n Rodriguez
Director General Diréctora Administrativa




